PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АРХАНГЕЛЬСКО-ГОЛИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.04.2019 года
      № 45/174
с. Архангельское Голицыно

«Об утверждении Плана мероприятий администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района  Республики Мордовия по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2019 год»
Обсудив проект Плана мероприятий администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района  Республики Мордовия по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2019 год, Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить План мероприятий администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района  Республики Мордовия  по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2019 год.

2. Отчет о выполнении Плана мероприятий заслушивать на сессии Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района  Республики Мордовия по итогам 12 месяцев.

3. Настоящее Решение  подлежит обнародованию в информационном бюллетене  Архангельско-Голицынского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Архангельско-Голицынского

сельского поселения
 О.Е. Орлова
Утвержден решением Совета депутатов
Архангельско-Голицынского сельского поселения

Рузаевского муниципального района
                                                                                                 от 22.04.2019 год № 45/174
ПЛАН

мероприятий администрации  Архангельско-Голицынского сельского поселения  по выполнению основных положений и выводов, содержащихся
в Послании Главы РМ Государственному Собранию РМ на 2019 год
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственность за  исполнением

	1. Развитие экономики сельского поселения

	1.1
	Добиваться  своевременного  и качественного исполнения  бюджета  администрации сельского поселения, вести  контроль  за поступлением доходов, поступающие средства  использовать по целевому назначению.
	Постоянно
	 Глава сельского поселения, муниципальные служащие

	1.2

	Систематически проводить работу с налогоплательщиками добиваться своевременного отчисления  налогов в бюджет поселения выполнить товарооборот на 100 %
	Весь период
	Глава сельского поселения, муниципальные служащие

	1.3
	Продолжить работу по оформлению невостребованных земельных долей.
	Постоянно
	Глава сельского поселения, муниципальные служащие

	2. Социальное благополучие – основа изменений к лучшему

	2.1
	Чествование юбиляров семейной жизни
	II и III квартал
	Глава сельского поселения и Директор клуба (по согласованию)

	3. Социальное и духовное развитие общества

	3.1
	Выполнение мероприятий плана подготовки к празднования 74-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	ежемесячно, согласно мероприятий плана
	Глава сельского поселения и Директор клуба (по согласованию)

	3.2
	Считать важнейшей задачей заботу о ветеранах войны и труда
	ежегодно
	Глава сельского поселения и Директор клуба (по согласованию), зав.  ФАП (по согласованию)

	3.3
	Организовать субботники на территории сельского поселения по благоустройству села
	апрель-май
	Глава сельского поселения

	4. Комплексное развитие сельской территории

	4.1
	Разработка проектно-сметной документации водоснабжения по ул. Советская
	I и II квартал
	Глава сельского поселения

	4.2
	Разработка проектно-сметной документации фельдшерско-акушерского пункта в селе
	I и II квартал
	Глава сельского поселения

	5. Развитие физической культуры и спорта

	5.1
	Проведение зимних спортивных игр «Рождественская лыжная гонка»
	январь
	Глава сельского поселения

	5.2
	Проведение летних спортивных соревнований по велоспорту
	июнь
	Глава сельского поселения

	6. Ремонт дорог

	6.1
	Продолжить щебенить ул. Луначарского и отрезок дороги пер. Луначарского
	II и III квартал
	Глава сельского поселения

	7. Благоустройство

	7.1
	Продолжить работу по изготовлению изгороди на кладбище (четвертой стороны)
	I и II квартал
	Глава сельского поселения